
1 
 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

РЕШЕНИЕ 
с. Лозное 

 

 

25 декабря  2020 года                                                                        № 44/72 

 

 

  О внесении изменений в решение Земского собрания "О бюджете 

Лозновского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 - 

2022 гг." от "20" декабря 2019 года №25/39 

                                                                       

 

          Рассмотрев представленные администрацией  Лозновского  сельского 

поселения предложения об изменениях и дополнениях в бюджет поселения на 

2020 год и плановый период 2021-2022 гг,  земское собрание Лозновского 

сельского поселения   р е ш и л о: 

 

         Внести в решение "О бюджете Лозновского сельского поселения на 2020 

год и плановый период 2021-2022гг"  от "20"  декабря  2019 года   №25/39 

следующие изменения и дополнения: 

          1. Статью 1 изложить в следующей редакции:  

"Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Лозновское сельское поселение (далее – бюджет поселения)  на 2020 год:                 

прогнозируемый   общий объем доходов бюджета поселения в сумме       2757,0 

тыс. рублей,  общий объем расходов бюджета поселения в сумме  2757,0 тыс. 

рублей". 

          2. Пункт 1 статьи 7  изложить в следующей редакции: 

 "Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов 

других уровней на 2020 год в сумме  876,0 тыс. руб. согласно приложению 7 к 

настоящему решению". 

          Пункт 3 статьи 7  изложить в следующей редакции: 

   "Утвердить расчетный объем дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности Лозновского сельского поселения на 2020 год в сумме   774,0 

тыс. рублей". 



2 
 

          3. Приложение  5 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Лозновского  сельского поселения на 2020 год" изложить в прилагаемой   

редакции. 

          4. Приложение  6 "Ведомственная структура бюджета Лозновского         

сельского поселения на 2020 год" изложить в прилагаемой редакции. 

          5.  Приложение  7 "Объем межбюджетных трансфертов бюджета 

Лозновского  сельского поселения, получаемых из других уровней бюджетной 

системы РФ  на 2020 год" изложить в прилагаемой редакции. 

          6. Приложение  8 "Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Лозновского  сельского поселения на 2020 год" изложить в 

прилагаемой редакции. 

         7. Приложение  9 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам) и непрограммным направлениям 

деятельности, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета на 2020 год" изложить в прилагаемой редакции. 

         8.  Разместить  настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления Лозновского сельского поселения Чернянского 

района в сети Интернет (адрес сайта: http://loznoe31.ru).  

  В случае невозможности опубликования решения, обеспечить на территории 

поселения возможность ознакомления жителей с данным решением через доску 

объявлений у здания  местной администрации, через социальных работников, 

почтальона. 

          9. Ввести в действие настоящее решение со дня его официального 

опубликования. 

         10. Контроль   за  выполнением настоящего решения возложить на главу   

администрации  Лозновского сельского поселения (Оденчук Н.С.) 

 

 

Глава  Лозновского  

сельского поселения                                                                               Г.И. Гусева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

  

    Приложение № 5  

    к решению Земского собрания  

Лозновского сельского поселения 

 

     от "25"декабря  2020 года №44/72  

 

     

Распределение бюджетных ассигнований по разделам  и подразделам 

целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета Лозновского сельского поселения на 2020 год  

и плановый период  2021-2022 гг. 

  (тыс.рублей)  

Наименование Раз

-

дел 

Под

-

раз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

хо-

дов 

Сумма 

2020 

год 

Сумма 

2021 

год 

Сумма 

2022 

 год 

Общегосударственные 

вопросы 

01    1743,7 1657 1576 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации местных 

администраций  

01 04   1743,7 1627 1546 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Лозновского с\поселения 

01 04 9990000000  1743,7 1627 1546 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления по 

функционированию 

представительных органов 

муниципальных образований  

01 04 9990090019  922,4 752 671 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

01 04 9990090019 100 485,1 292 292 

Расходы на выплату 

персоналу 

01 04 9990090019 120 485,1 292 292 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

01 04 9990090019 121 
370,1 224 224 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания  и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 9990090019 129 115 68 68 

Закупка товаров, работ и услуг 01 04 9990090019 200 360,2 389 308 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг 

01 04 9990090019 240 360,2 389 308 



4 
 

Закупки товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

01 04 9990090019 242 89,2 146 146 

Прочие закупки товаров, работ 

и услуг 

01 04 9990090019 244 271 243 162 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 9990090019 800 77,1 71 71 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 9990090019 850 77,1 71 71 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

01 04 9990090019 851 71 51 51 

Уплата прочих налогов 01 04 9990090019 852 5 19 19 

Уплата прочих налогов 01 04 9990090019 853 1,1 1 1 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления по 

функционированию органов 

местного самоуправления  

(главы сельских поселений)  

01 04 9990000410  821,3 875 875 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

01 04 9990000410 100 821,3 875 875 

Расходы на выплату 

персоналу 

01 04 9990000410 120 821,3 875 875 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

01 04 9990000410 121 630,3 672 672 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания  и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 9990000410 129 191 203 203 

Национальная оборона 02    70 67 69,5 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Лозновского с\поселения 

02 03 9990000000  70 67 69,5 

Осуществление полномочий  

по первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты  

02 03 9990051180  70 67 69,5 



5 
 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

02 03 9990051180 100 66 66 68 

Расходы на выплату 

персоналу 

02 03 9990051180 120 66 66 68 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

02 03 9990051180 121 50,69123 50 52 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания  и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 9990051180 129 15,30877 16 16 

Закупка товаров, работ и услуг 

02 03 9990051180 200 4 1 1,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг 

02 03 9990051180 240 4 1 1,5 

Прочие закупки товаров, работ 

и услуг 

02 03 9990051180 244 4 1 1,5 

Национальная экономика 04    34   

Другие вопросы в области 

национальной экономике 

04 12   34   

Благоустройство 04 12 0110000000  34   

Подпрограмма « 

Благоустройство Лозновского 

сельского поселения » 

муниципальной программы 

«Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Лозновского сельского 

поселения Чернянского 

района Белгородской области» 

04 12 0110100000  34   

Основное мероприятие  

«Управление муниципальной 

собственностью кадастровой 

оценки землеустройству и 

землепользованию» 

04 12 0110120460  2   

Закупки товаров, работ и 

услуг 

04 12 0110120460 200 2   

Иные закупки товаров, работ  

и  услуг 

04 12 0110120460 240 2   

Прочие закупки  товаров, 

работ и услуг 

04 12 0110120460 244 2   



6 
 

Основное мероприятие  

«Управление муниципальной 

собственностью кадастровой 

оценки землеустройству и 

землепользованию» 

04 12 0110170460  32   

Закупки товаров, работ и 

услуг 

04 12 0110170460 200 32   

Иные закупки товаров, работ  

и  услуг 

04 12 0110170460 240 32   

Прочие закупки  товаров, 

работ и услуг 

04 12 0110170460 244 32   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05    909,3 852,8 852,8 

Благоустройство 05 03   909,3 852,8 852,8 

Подпрограмма « 

Благоустройство Лозновского 

сельского поселения » 

муниципальной программы 

«Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Лозновского сельского 

поселения Чернянского 

района Белгородской области» 

05 03 0110000000  909,3 852,8 852,8 

Основное мероприятие 

"Благоустройство территории 

сельского поселения" 

05 03 0110100000  909,3 852,8 852,8 

Благоустройство населенных 

пунктов  

05 03 0110120010  909,3 852,8 852,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

05 03 0110120010 200 909,3 852,8 852,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг 

05 03 0110120010 240 909,3 852,8 852,8 

Прочие закупки товаров, работ 

и услуг 

05 03 0110120010 244 909,3 852,8 852,8 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

14 03    570 605 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Лозновского с\поселения 

14 03 9990000000   570 605 

Межбюджетные трансферты 14 03 9990080110   570 605 

Иные межбюджетные 

трансферты 

14 03 9990080110 540  570 605 

Всего расходов по бюджету     2757,0 3146,8 3103,3 

 

 



7 
 

   

   Приложение №6 

   к решению Земского собрания  

Лозновского сельского поселения 

    от "25"декабря  2020 года №44/72 

 

  Ведомственная структура 

 расходов бюджета Лозновского сельского поселения на 2020 год и плановый 

период  2021-2022 гг. 

 (тыс.рублей) 

Наименование   Раз

-

дел 

По

д-

раз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

о-

дов 

Сумма 

2019 год 

Сумма 

2020 

год 

Сумма 

2021 

год 

ВСЕГО 907     2757 3146,8 3103,3 

Администрация 

Лозновского сельского 

поселения 

муниципального района 

"Чернянский район" 

Белгородской области 

907     2757 3146,8 3103,3 

Общегосударственные 

вопросы 

907 01    1743,7 1657 1576 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации местных 

администраций  

907 01 04   1743,7 1627 1546 

Непрограммное 

направление деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Лозновского с\поселения 

907 01 04 9990000000  1743,7 1627 1546 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления по 

функционированию 

представительных органов 

муниципальных 

образований  

907 01 04 9990090019  922,4 752 671 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

907 01 04 9990090019 100 485,1 292 292 

Расходы на выплату 

персоналу 

907 01 04 9990090019 120 485,1 292 292 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

907 01 04 9990090019 121 370,1 224 224 



8 
 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания  и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

907 01 04 9990090019 129 115 68 68 

Закупка товаров, работ и 

услуг 

907 01 04 9990090019 200 360,2 389 308 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг 

907 01 04 9990090019 240 360,2 389 308 

Закупки товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

907 01 04 9990090019 242 89,2 146 146 

Прочие закупки товаров, 

работ и услуг 

907 01 04 9990090019 244 271 243 162 

Иные бюджетные 

ассигнования 

907 01 04 9990090019 800 77,1 71 71 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

907 01 04 9990090019 850 77,1 71 71 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

907 01 04 9990090019 851 71 51 51 

Уплата прочих налогов 907 01 04 9990090019 852 5 19 19 

Уплата прочих налогов 907 01 04 9990090019 853 1,1 1 1 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления по 

функционированию 

органов местного 

самоуправления  (главы 

сельских поселений)  

907 01 04 9990000410   821,3 875 875 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

907 01 04 9990000410 100 821,3 875 875 

Расходы на выплату 

персоналу 

907 01 04 9990000410 120 821,3 875 875 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

907 01 04 9990000410 121 630,3 672 672 



9 
 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания  и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

907 01 04 9990000410 129 191 203 203 

Национальная оборона 907 02       70 67 69,5 

Непрограммное 

направление деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Лозновского с\поселения 

907 02 03 9990000000   70 67 69,5 

Осуществление 

полномочий  по 

первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты  

907 02 03 9990051180   70 67 69,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

907 02 03 9990051180 100 66 66 68 

Расходы на выплату 

персоналу 

907 02 03 9990051180 120 66 66 68 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

907 02 03 9990051180 121 50,69123 50 52 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания  и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

907 02 03 9990051180 129 15,30877 16 16 

Закупка товаров, работ и 

услуг 

907 02 03 9990051180 200 4 1 1,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг 

907 02 03 9990051180 240 4 1 1,5 

Прочие закупки товаров, 

работ и услуг 

907 02 03 9990051180 244 4 1 1,5 

Национальная 

экономика 

907 04    

34 

  

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

907 04 12   

34 

  

Благоустройство 907 04 12 0110000000  

34 

  



10 
 

Подпрограмма  

« Благоустройство 

Лозновского сельского 

поселения » 

муниципальной 

программы «Устойчивое 

развитие сельских 

территорий Лозновского 

сельского поселения 

Чернянского района 

Белгородской области.» 

907 04 12 0110100000  34   

Основное мероприятие  

«Управление 

муниципальной 

собственностью 

кадастровой оценки 

землеустройству и 

землепользованию» 

907 04 12 0110120460  2   

Закупки товаров, работ и 

услуг 

907 04 12 0110120460 200 2   

Иные закупки товаров, 

работ  и  услуг 

907 04 12 0110120460 240 2   

Прочие закупки  товаров, 

работ и услуг 

907 04 12 0110120460 244 2   

Основное мероприятие  

«Управление 

муниципальной 

собственностью 

кадастровой оценки 

землеустройству и 

землепользованию» 

907 04 12 0110170460  32   

Закупки товаров, работ и 

услуг 

907 04 12 0110170460 200 32   

Иные закупки товаров, 

работ  и  услуг 

907 04 12 0110170460 240 32   

Прочие закупки  товаров, 

работ и услуг 

907 04 12 0110170460 244 32   

Жилищно-

коммунальное хозяйство 

907 05    909,3 852,8 852,8 

Благоустройство 907 05 03   909,3 852,8 852,8 

Подпрограмма « 

Благоустройство 

Лозновского сельского 

поселения на 2015-2020 

годы» муниципальной 

программы «Устойчивое 

развитие сельских 

территорий Лозновского 

сельского поселения 

Чернянского района 

Белгородской области на 

907 05 03 0110000000  909,3 852,8 852,8 



11 
 

2015-2020 годы» 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

территории сельского 

поселения" 

907 05 03 0110100000  909,3 852,8 852,8 

Благоустройство 

населенных пунктов  

907 05 03 0110120010  909,3 852,8 852,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг 

907 05 03 0110120010 200 909,3 852,8 852,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг 

907 05 03 0110120010 240 909,3 852,8 852,8 

Прочие закупки товаров, 

работ и услуг 

907 05 03 0110120010 244 909,3 852,8 852,8 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

907 14 03    570 605 

Непрограммное 

направление деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Лозновского с/поселения  

907 14 03 9990000000   570 605 

Межбюджетные 

трансферты 

907 14 03 9990080110   570 605 

Межбюджетные 

трансферты 

907 14 03 9990080110 500  570 605 

Иные межбюджетные 

трансферты 

907 14 03 9990080110 540  570 605 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Приложение №7  

к решению земского собрания 

Лозновского сельского поселения 

  от "25" декабря  2020 года №44/72 

 

Объем межбюджетных трансфертов  Лозновского сельского поселения, получаемых из                          

                        других уровней бюджетной системы Российской Федерации  

на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг. 

 

                                                  ( тыс. рублей)  

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей Сумма  

на 

2020г. 

Сумма  

на 

2021г. 

Сумма  

на 2022г. 

000 2 00 00000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

876 2000,8 2003,3 

907 2 02 10000  00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 

РФ и муниципальных 

образований 

774 1933,8 1933,8 

907 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

774 1933,8 1933,8 

907 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам 

субъектов РФ и 

муниципальных образований 

70 67 69,5 

907 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

70 67 69,5 

907 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам субъектов 

РФ и муниципальных 

образований 

32   

907 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

32   

 

 

 

 

 



13 
 

 

 Приложение № 8 

 

 к решению земского собрания 

 

 Лозновского сельского поселения 

 

                                             от "25" декабря 2020 г. № 44/72 

 

 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

 Лозновского сельского поселения в   2020 году и плановый период              

на 2021-2022гг. 

  

 (тыс.рублей) 

Наименование 
Код бюджетной классификации 

Сумма   

2020г. 

Сумма   

2021г. 

 

 

Сумма   

2022г. 

Всего источников 

финансирования 

дефицита бюджета 000 900 00 00 00 00 000000 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

0 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 
907 01 05 00 00 00 00 00000 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

0 

из них:     

 

  

Увеличение прочих 

остатков  денежных  

средств бюджета  

сельского поселения 907 01 05 02 01 10 0000 510 

 

 

 

 

 

-2757,0 

 

 

 

 

 

-3225,8 

  

 

 

 

 

-3263,3 

Уменьшение прочих 

остатков  денежных  

средств бюджета 

сельского поселения 907 01 05 02 01 10 0000 610 

 

 

 

 

2757,0 

 

 

 

 

3225,8 

 

3263,3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Приложение №9 
  к решению земского собрания  

Лозновского сельского поселения 

от "25"  декабря  2020 г. №44/72 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам)  и непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации   расходов бюджета на 2020 год  и плановый период 

2021-2022 гг.      

(тыс.рублей) 

 Наименование ЦСР Вр Рз Пр Сумма  

2020г. 

Сумма  

2021г. 

Сумма  

2022г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Лозновского сельского 

поселения Чернянского района 

Белгородской области » 

0100000000    909,3 852,8 852,8 

Подпрограмма  

«Благоустройство Лозновского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Лозновского сельского 

поселения Чернянского района 

Белгородской области » 

0110000000    909,3 852,8 852,8 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

сельского поселения» 

0110100000    909,3 852,8 852,8 

Благоустройство населенных 

пунктов 

0110120010 200 05 03 909,3 852,8 852,8 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

    34,0   

Основное мероприятие 

«Управление муниципальной 

собственностью кадастровой 

оценки землеустройству и 

0110120460 200 04 12 2,0   



15 
 

землепользованию» 

Основное мероприятия  

«Управление муниципальной 

собственностью кадастровой 

оценки землеустройству и 

землепользованию» 

0110170460 200 04 12 32,0   

1 2 3 4 5 6 7 8 

Непрограммная деятельность 9990000000    1813,7 2294 2250,5 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Лозновского сельского 

поселения» 

9990000000    1813,7 2294 2250,5 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  по 

функционированию 

представительных органов 

муниципальных образований 

9990090019 100 01 04 485,1 292 292 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  по 

функционированию 

представительных органов 

муниципальных образований 

9990090019 200 01 04 360,2 389 308 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  по 

функционированию 

представительных органов 

муниципальных образований 

9990090019 800 01 04 77,1 71 71 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления по 

функционированию  органов 

местного самоуправления  

(главы сельских поселений) 

9990000410 100 01 04 821,3 875 875 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

9990051180 100 02 03 66 66 68 

 военные комиссариаты        



16 
 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

9990051180 200 02 03 4 1 1,5 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

9990080110 500 14 03  570 605 

ВСЕГО РАСХОДОВ     2757,0 3146,8      3103,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 
       Приложение к   пояснительной записке 

       Прогноз поступления доходов в бюджет Лозновского сельского 
поселения на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 г.г. 

  

     
        

(тыс.рублей) 

    Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
показателей 

Сумма     
2020 год 

Сумма    
2021 год 

Сумма    
2022 год 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 1881 1225 1260 

1 01 00000 00 0000 000 
Налоги на прибыль, 

доходы 
37 32 35 

1 01 02010 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 37 32 35 

1 05 00000 00 0000 000 

Налоги на совокупный 

доход 337 153 159 

1 05 03010 01 0000 110 
Единый 

сельскохозяйственный налог 337 153 159 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1252 1040 1066 

1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 397 395 411 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 492 335 340 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 363 310 315 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 238 0 0 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли находящиеся в 

собственности сельских 

поселений. 238 0 0 

1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от реализации 

имущества 15 0 0 

1 14 02053 10 0000 440 
Доходы от реализации 

имущества 15 0 0 

1 16 00000 00 0000 000 
Доходы  от денежных 

взысканий 2 0 0 

1 16 10123 01 0000 140 

Доходы  от денежных 

взысканий поступающие в 

счет погашения 

задолженности. 2 0 0 

  

Итого собственных 

доходов 1881 1225 1260 



18 
 

2 00 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 

перечисления из 

бюджетов других уровней 876 2000,8 

 

 

2003,3 

  
ВСЕГО ДОХОДОВ ПО 

БЮДЖЕТУ 2757,0 3225,8 3263,3 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к  решению «О бюджете  Лозновского сельского поселения 

на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 гг.» от 20 декабря 2019 г. 

 

Бюджет муниципального образования «Лозновское сельское поселение» 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг. сформирован на основе 

социально-экономического прогноза развития поселения на 2020год и 

плановый период 2021-2022 гг., действующего налогового законодательства, 

Бюджетного Кодекса РФ, Закона Белгородской области «Об областном 

бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022гг.» и проекта решения 

Муниципального совета Чернянского района «О Чернянском районном 

бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.». 

Формирование доходов бюджета поселения на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 гг. осуществлено на базе  прогнозных разработок 

администраторов бюджетного планирования. При расчете доходов бюджета 

поселения использованы данные  Межрайонной ИФНС № 6 по Белгородской 

области об объемах начисленных и поступивших в текущем году налогов, 

учтено положение Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

предусматривающего порядок разработки и утверждения бюджета на основе 

налогового законодательства. 

Внесение изменений и дополнений в решение Земского собрания 

Лозновского сельского поселения от 20.12.2019 года  №25/39 «О бюджете 

Лозновского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 

гг.» обусловлено динамикой исполнения  бюджета сельского поселения, 

изменениями и дополнениями  в федеральных и областных нормативных актах. 

Бюджет муниципального образования «Лозновское сельское поселение» 

на 2020 год по доходам  в сумме 2757,0 тыс. рублей, в том числе собственные 

доходы в сумме 1881,0 тыс. рублей. 

Бюджет муниципального образования «Лозновское сельское поселение» 

на 2020 год по расходам сформирован в сумме 2757,0 тыс. рублей.            

          Объем расходов муниципального образования «Лозновское сельское 

поселение», направленный на обеспечение оплаты труда с начислениями всех 

категорий работников бюджетной сферы на 2020 год составит   1372,4   тыс. 

руб.  

          В связи с этим необходимо внесение соответствующих изменений в 

приложения  решения Земского собрания  Лозновского сельского поселения от 



20 
 

20 декабря 2019 года №25/39 «О бюджете Лозновского сельского поселения на 

2020 год и плановый период 2021-2022 гг.» 

 
 
 

Глава Лозновского 

сельского поселения                                                                             Г.И. Гусева   
 


	Глава  Лозновского

